   Z   A   P   I   S  N  I  K
              Od 88 sednica na Nastavno-nau~niot sovet odr`ana na 26.10.2015 godina /понеделник/ vo 10 ~asot.


  Od vkupno 77 члена, od koi 70 nastavniци /28 redovni, 11 vonredni, 31 docent/ i 7 studenti na sednicata prisustvuvaa 59 члена /nastavnici/ и 3 члена /студенти/.


 PRISUTNI: Redovni profesori /21/ Бучковски, д-р Владо; Bu`arovska, d-r Gordana; Gelev, d-r Dimitar; Georgievski, d-r Sa{o; Davitkovski, d-r Bor~e; Dabovi}-Anastasovska, d-r Jadranka;Deskoski, d-r Toni; @ivkovska,   d-r Rodna; Janevski, d-r Arsen; Kalamatiev, d-r Todor; Kandikjan,  d-r Vladimir; Kanev~ev, d-r Metodija; Kalajxiev, d-r Gordan; Koevski, d-r Goran; Karakami{eva-Јовановска, d-r Tawa; Popovska, d-r Biljana; Petru{evska, d-r Tatjana; Ristovska, d-r Marika; Siljanovska Davkova, d-r Gordana; Tupan~eski, d-r Nikola; Uzunov, d-r Van~o. Vonredni profesori /10/ Бачовска Недиќ, д-р Јасна; Гризо, д-р Мелина; Gruevska-Drakulevski, d-r Aleksandra; Zoroska-Kamilovska, d-r Tatjana; Илиевски, д-р Зоран; Климовски, д-р Александар; Maksimovska, d-r Aleksandrа; Naumovski, d-r Goce; Пржеска, д-р Тина; Stojkov, д-r Aleksandar. Docenti /28/ Апостоловска Степаноска, д-р Милена; Божиновски, д-р Владимир; Блажевска, д-р Даниела; Брсакоска-Базеркоска, д-р Јулија; Гавриловиќ, д-р Ненад; Гоцевски, д-р Драган; Deanoska-Trendafilova, д-r Aleksandra; Дамјановски, д-р Иван; Додовска, д-р Иванка; Зафироски, д-р Јован; Здравева, д-р Неда; Илиќ Димоски, д-р Дивна; Игновска, д-р Елена; Јовевски, д-р Лазар; Марковиќ, д-р Ненад; Мисоски, д-р Бобан; Петревска, д-р Биљана; Ристов, д-р Ангел; Ристовски,  д-р Александар; Рашковски, д-р Драги; Ракочевиќ, д-р Милка; Рунчева Тасев, д-р Христина; Спасевски, д-р Дарко; Спасеновски, д-р Александар; Трајковска – Христовска, д-р Јелена; Ценевска, д-р Илина; Чупеска, д-р Ана; Шумановска-Спасовска,  д-р Ивана. 


    На седницата беа присутни и доц.д-р Есин Кранли Бајрам и доц.д-р Катерина Шапкова.

    OTSUTNI: /11/ Opravdano /6/ Grozdanovski, d-r Tomislav; Pendovska, d-r Vesna; Павловска – Данева,  д-р Ана; Докмановиќ, д-р Мишо; Михајлова, д-р Елена; Рајчиновска-Пандева, д-р Ирена. Neopravdano /5/ Mickovi}, d-r Dejan; Tupurkovski, d-r Vasiл; Taskovska, d-r Dobrinka; Fr~koski, d-r Qubomir; Ристова-Астеруд, д-р Каролина.

     Studenti: Присутни /3/ Петрушевска Ивона; Рајчевска Ангела; Србиновски Давид. Отсутни /4/ Бојаџи Васка; Вељанова Маја; Димовска Симона; Топуковски Борјан. 



             DNEVEN  RED: 


1. Усвојување на Записникот од 87 седница на ННС одржана на 02.10.2015 година;


2. Избор на наставник во сите наставно-научни звања на научната област воведни и теоретски правни науки /Билтен бр. 1108 од 1.10.2015 година/; 


3. Донесување одлука за избор на асистент-докторанд на научната област римско право (реторика и правна реторика) /Извештај од Рецензентската комисија објавен во Билтен бр. 1108 од 1 октомври 2015 година и Приговори и одговори на приговорите објавени во Билтен бр. 1109 од 15 октомври 2015 година/;


4. Разгледување на барањето од студентите на втор циклус на студии за одобрување на дополнителна казнена ноемвриска сесија во учебната 2015/16 година и разгледување на барањето од апсолвенти на прв циклус на студии за одобрување на дополнителна казнена ноемвриска сесија за апсолвенти во учебната 2015/16 година без презапишување;



5. Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на подобноста на докторската дисертација под наслов: „Брачните пречки во римското и современото семејно право“ од кандидатката м-р Арлинда Шахиновиќ, студент на трет циклус на студии; 


6. Усвојување на извештаи од комисии за оценка на следниве магистерски трудови според ЕКТС:



6.1 Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Психологија на сериските убијци“ од кандидатката Николина Ристеска, студент на втор циклус на студии – насока казнено право; 


6.2 Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Проблемот на дуализмот во хиерархијата на криминалистичката полиција“ од кандидатот Александар Тодоровски, студент на втор циклус на студии – насока казнено право; 


6.3 Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Новите алтернативи на затворот во кривичното законодавство на Република Македонија“ од кандидатката Катерина Јаневска, студент на втор циклус на студии – насока казнено право; 


6.4 Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Систем на казни на малолетни сторители на кривични дела со посебен осврт на Република Македонија“ од кандидатот Исмаил Камбера, студент на втор циклус на студии – насока казнено право; 


6.5 Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Кривичноправни и криминолошки аспекти на неовластено производство и трговија со опојни дроги“ од кандидатката Андријана Ивановска, студент на втор циклус на студии – насока казнено право; 


6.6 Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Трговија со луѓе заради проституција“ од кандидатката Јелена Станковиќ, студент на втор циклус на студии – насока казнено право; 


6.7 Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Казненоправна заштита на телесниот интегритет“ од кандидатот Игор Димоски, студент на втор циклус на студии – насока казнено право; 


6.8 Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Односи со јавност – моќна алатка во маркетингот“ од кандидатката Марија Узунова, студент на втор циклус на студии – насока деловно право; 


6.9 Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Примена на препораките „Базел 3“ во Република Македонија: Предизвик или реалност?“ од кандидатот Стефан Пендовски, студент на втор циклус на студии – насока финансово право и финансии; 


6.10 Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Личните контакти на детето со родителите по разводот на бракот“ од кандидатката Александра Грујевска, студент на втор циклус на студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; 


6.11 Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Analysis of the Trademark Legislation and Jurisprudence in the Republic of Kosovo with reference to EU standards“ од кандидатката Gresa Kelmendi, студент на втор циклус на студии – насока право на интелектуална сопственост (двојна диплома); 


6.12 Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Trade Mark Valuation: Examples from the Practice in Certain EU countries“ од кандидатот Trim Gjota, студент на втор циклус на студии – насока право на интелектуална сопственост (двојна диплома); 


6.13 Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Цели, начин на функционирање и ефикасност на електронскиот систем за јавни набавки во Република Македонија (ЕСЈН)“ од кандидатката Симона Насковска, студент на втор циклус на студии – насока деловно право; 


6.14 Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Видови берзи на хартии од вредност“ од кандидатот Боби Јанчевски, студент на втор циклус на студии – насока деловно право; 


6.15 Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Правото на приватност и доверливост на комуникациите, со посебен осврт на правната и институционалната рамка во Република Македонија“ од кандидатот Филип Грујевски, студент на втор циклус на студии – насока деловно право; 


6.16 Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Правно уредување на стечајната постапка во Република Македонија“ од кандидатот Никола Билбилоски, студент на втор циклус на студии – насока деловно право; 


6.17 Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Посебен начини на пренос (продажба) на трговските побарувања“ од кандидатката Моника Јосковска, студент на втор циклус на студии – насока деловно право; 


6.18 Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Користењето на хипотеката за обезбедување на банкарските побарувања“ од кандидатката Елена Костадиновска, студент на втор циклус на студии – насока деловно право; /



6.19 Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Ликвидност на банките“ од кандидатката Дијана Филимановска, студент на втор циклус на студии – насока деловно право; 


6.20 Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Осигурување од финансиски загуби во контекстот на акутни политички кризи“ од кандидатката Кристина Рамова, студент на втор циклус на студии – насока деловно право; 


6.21 Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Организацијата на Обединетите нации и расната дискриминација“ од кандидатката Ана Стојменовска, студент на втор циклус на студии – насока меѓународно право и меѓународни односи; 


6.22 Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Кршење на човековите права во привремените прифатилишта за азил во европските земји“ од кандидатката Николина Цветаноска, студент на втор циклус на студии – насока меѓународно право и меѓународни односи; 


6.23 Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Востановување на стварни и облигациони права на земјишта“ од кандидатката Јулија Илиевска, студент на втор циклус на студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; 


6.24 Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Постапки за заштита на колективните права и интереси“ од кандидатката Ивана Врангалоска, студент на втор циклус на студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; 


6.25 Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Финансиско-правни аспекти на управувањето со јавниот долг“ од кандидатот Драган Тасевски, студент на втор циклус на студии – насока финансово право и финансии; 


6.26 Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Лизингот и неговата примена во Република Македонија“ од кандидатката Василка Здравковска, студент на втор циклус на студии – насока финансово право и финансии; 


6.27 Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Субјективно битие на казненото дело (теоретски и практични аспекти)“ од кандидатката Емилија Спасовска, студент на втор циклус на студии – насока казнено право; 


6.28 Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Кривични дела против половиот морал во казнено-правната теорија и во судската практика“ од кандидатката Марија Симонова, студент на втор циклус на студии – насока казнено право; 


6.29 Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Влијанието на социјалните мрежи врз трговските марки и зајакнувањето на брендовите“ од кандидатката Марија Станковиќ, студент на втор циклус на студии – насока право на интелектуална сопственост (двојна диплома); 


6.30 Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Практики квалификувани како нечесно пазарно однесување според македонското и европското потрошувачко право“ од кандидатката Сања Спиридонова, студент на втор циклус на студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; 


6.31 Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Заштита на потрошувачите од неисправен производ“ од кандидатката Ана Павловска, студент на втор циклус на студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; 


6.32 Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Злоупотреба на службена должност на службеник во банка“ од кандидатката Ивана Смаќоска, студент на втор циклус на студии – насока финансово право и финансии; 


6.33 Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Двојно оданочување и спречување на двојно оданочување“ од кандидатката Магдалена Рапешовска, студент на втор циклус на студии – насока финансово право и финансии; 


6.34 Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Актуелниот концепт на данокот на добивка во Република Македонија во светлината на доминантните европски модели на фискален третман на добивката“ од кандидатот Елтон Фидовски, студент на втор циклус на студии – насока финансово право и финансии; 


6.35 Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Финансирање и локален економски развој во општините: Валандово, Гевгелија и Дојран“ од кандидатот Александар Тасев, студент на втор циклус на студии – насока финансово право и финансии; 


6.36 Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Границите на политиката на условеност во проширувањето на Европската унија со државите од Западен Балкан“ од кандидатот Душко Тодороски, студент на втор циклус на студии – насока дипломатија и меѓународни односи; 


6.37 Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Развивање на системот за јавни набавки во Република Македонија преку новелациите на Законот за јавни набавки“ од кандидатката Марија Јакимовска, студент на втор циклус на студии – насока деловно право; 


6.38 Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Центарот за социјална работа во постапувањето со децата“ од кандидатката Соња Блажеска, студент на втор циклус на студии – насока казнено право; 


6.39 Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Новата улога на судот во претходната постапка“ од кандидатот Мемет Жаку, студент на втор циклус на студии – насока казнено право; 


6.40 Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Казненоправните аспекти на откривањето на идентитетот на заштитениот сведок“ од кандидатот Томе Пулејков, студент на втор циклус на студии – насока казнено право; 


6.41 Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Актуелни прашања во сферата на наследно-правните договори“ од кандидатката Сања Гиноска, студент на втор циклус на студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; 


6.42 Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Правен статус на истополовите заедници: правни и етички дилеми“ од кандидатката Габриела Ѓорѓевска, студент на втор циклус на студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; 


6.43 Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Споредбено правни аспекти на општата безбедност на производите и одговорноста во потрошувачкото право“ од кандидатката Сања Ристески, студент на втор циклус на студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; 


6.44 Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Постапка во приватна тужба во посебен осврт на приватната тужба во Основен суд Гевгелија“ од кандидатката Благица Миладиноска Цонева, студент на втор циклус на студии – насока казнено право; 


7. Формирање комисии за оценка на следниве магистерски трудови според ЕКТС:



7.1 Формирање Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:              „Правно уредување на договорот за градење“ од кандидатот Бојан Тодоровски, студент на втор циклус на студии – насока деловно право; 


7.2 Формирање Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:              „Различни техники на финансирање на купување моторни возила“ од кандидатот Емилијан Лазаревски, студент на втор циклус на студии – насока деловно право; 


7.3 Формирање Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:              „Намирување на доверителите во стечајната постапка“ од кандидатката Мартина Момироска, студент на втор циклус на студии – насока деловно право; 


7.4 Формирање Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:              „Временски ограничени права врз недвижностите во трговското работење“ од кандидатката Јована Илиевска, студент на втор циклус на студии – насока деловно право; 


7.5 Формирање Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:              „Банкарски договор за кредит – кредитирање на физички лица според директивите на Европската унија“ од кандидатката Магдалена Вељковска, студент на втор циклус на студии – насока деловно право; 


7.6 Формирање Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:              „Европски правила за планот за реорганизација во стечајната постапка“ од кандидатката Александра Караманова, студент на втор циклус на студии – насока деловно право; 


7.7 Формирање Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:              „Правила на Европската унија за спречување на нелегалните банкарски трансакции“ од кандидатот Драган Апостоловски, студент на втор циклус на студии – насока деловно право; 


7.8 Формирање Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:              „Ефикасноста на менаџмент практиките во друштвата за животно осигурување“ од кандидатката Петранка Анѓелевска, студент на втор циклус на студии – насока деловно право; 


7.9 Формирање Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:              „Устројство, организација и функционирање на трговските друштва-приредувачи на игри на среќа“ од кандидатката Елеонора Имероска, студент на втор циклус на студии – насока деловно право; 


7.10 Формирање Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:              „Анализа на акционерската структура во корпорациите и нејзиното влијание врз моделот на управување“ од кандидатката Даниела Трпческа, студент на втор циклус на студии – насока деловно право; 


7.11 Формирање Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:              „Договорен имотен режим на брачните другари“ од кандидатката Благица Дамјаноска, студент на втор циклус на студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; 


7.12 Формирање Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:              „Измените во Законот за семејството што се однесуваат на одземање на родителското право“ од кандидатката Ивана Илиевска, студент на втор циклус на студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; 


7.13 Формирање Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:              „Извршните исправи како основа за присилно извршување во правото на Република Македонија и во споредбеното право“ од кандидатката Александра Стојковска, студент на втор циклус на студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; 


7.14 Формирање Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:              „Постапка за утврдување одговорност и надомест на штета за навреда и клевета - три години по декриминализацијата“ од кандидатката Александра Ѓоргиеска, студент на втор циклус на студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; 


7.15 Формирање Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:              „Судска заштита од вознемирување на работното место во правото на Република Македонија и во споредбеното право“ од кандидатката Елена Ангеловска, студент на втор циклус на студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; 


7.16 Формирање Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:              „Недвижни ствари, нивно одземање и ограничување“ од кандидатката Симона Горичан, студент на втор циклус на студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; 


7.17 Формирање Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:              „Современи тенденции во политичкото лидерство“ од кандидатот Ивица Симоски, студент на втор циклус на студии – насока уставно право; 


7.18 Формирање Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:              „Статус на дипломатска мисија“ од кандидатката Зоја Зердеска, студент на втор циклус на студии – насока дипломатија и меѓународни односи; 


7.19 Формирање Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:              „The possibilities for foreign direct investments through the transfer of patent  (Mожностите за странски директни инвестиции преку пренос на патент)“ од кандидатот Лазар Јанев, студент на втор циклус на студии – насока право на интелектуална сопственост (двојна диплома); 


7.20 Формирање Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:              „Присилна наплата на даноци во Република Македонија – анализа на случај“ од кандидатот Боре Јосифов, студент на втор циклус на студии – насока финансово право и финансии; 


7.21 Формирање Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:              „Правна рамка за управувањето со јавниот долг во Република Македонија“ од кандидатот Воислав Величковски, студент на втор циклус на студии – насока финансово право и финансии; 


7.22 Формирање Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:              „Македонско кредитно биро – за поголема финансиска дисциплина и трајна стабилност на финансискиот систем“ од кандидатката Милена Тривковиќ, студент на втор циклус на студии – насока финансово право и финансии; 


7.23 Формирање Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:              „Хармонизаија на банкарските правила во Албанија со правилата на Европската унија – разлики и сличности со банкарскиот систем на Република Македонија“ од кандидатот Ваљон Нухиу, студент на втор циклус на студии – насока финансово право и финансии; 


7.24 Формирање Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:              „Поим и видови осигурување според правилата на Европската унија“ од кандидатката Моника Крстевска, студент на втор циклус на студии – насока финансово право и финансии; 


7.25 Формирање Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:              „Пазар на обврзници“ од кандидатката Радмила Трајанова, студент на втор циклус на студии – насока финансово право и финансии; 


7.26 Формирање Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:              „Финансирање на системот на здравствено осигурување во Република Македонија“ од кандидатката Александра Матовска, студент на втор циклус на студии – насока финансово право и финансии; 


7.27 Формирање Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:              „Oпшта меѓународна надлежност во граѓанските и трговските работи во меѓународното приватно право на Европската унија“ од кандидатот Мартин Поповски, студент на втор циклус на студии – насока меѓународно право и меѓународни односи; 


7.28 Формирање Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:              „Преговорите и спогодбата од Белфаст 1998 година“ од кандидатката Марија Антова, студент на втор циклус на студии – насока меѓународно право и меѓународни односи; 


7.29 Формирање Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:              „Мандатите на мировните мисии на Обединетите Нации“ од кандидатката Софија Трпческа, студент на втор циклус на студии – насока меѓународно право и меѓународни односи; 


7.30 Формирање Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:              „Трансформација на јавните служби во земјите од Југоисточна Европа“ од кандидатката Катерина Ивановска, студент на втор циклус на студии – насока административно право и јавна администрација; 


7.31 Формирање Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:              „Кривичните дела против животот и телото во Република Македонија во периодот од 2009-2013 година“ од кандидатот Мартин Наумовски, студент на втор циклус на студии – насока казнено право; 


7.32 Формирање Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:              „Етиологија и феноменологија на наркоделиквеницјата“ од кандидатката Маја Спирковска, студент на втор циклус на студии – насока казнено право; 


7.33 Формирање Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:              „Казненоправни аспекти на членот 322 (Служба во непријателска војска)“ од кандидатот Драган Каровски, студент на втор циклус на студии – насока казнено право; 


7.34 Формирање Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:              „Долготрајните казни лишување од слобода во македонското и компаративното право“ во Република Македонија“ од кандидатката Вера Ристиќ, студент на втор циклус на студии – насока казнено право; 


7.35 Формирање Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:              „Етиолошки карактеристики на убиството на миг“ од кандидатката Мартина Анѓелковиќ, студент на втор циклус на студии – насока казнено право; 


7.36 Формирање Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:              „Исказите на осомничените во претходната постапка и нивната употреба на главната расправа“ од кандидатката Кристина Качела, студент на втор циклус на студии – насока казнено право; 


7.37 Формирање Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:              „Даночно затајување“ од кандидатката Даниела Муковска, студент на втор циклус на студии – насока казнено право; 


7.38 Формирање Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:              „Криминолошки аспекти на криумчарењето мигранти“ од кандидатката Симона Чипан, студент на втор циклус на студии – насока казнено право; 


7.39 Формирање Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:              „Повторот кај малолетничкиот криминалитет“ од кандидатката Сања Филиповска, студент на втор циклус на студии – насока казнено право; 


7.40 Формирање Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:              „Криминолошки аспекти на недозволената трговија со наркотици“ од кандидатката Александра Николовска, студент на втор циклус на студии – насока казнено право; 


8. Формирање комисии за оценка на следниве магистерски трудови:



8.1 Формирање Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:              „Кривични дела против службeната должност – кривично-правни и криминолошки аспекти“ од кандидатката Ирена Митреска; 


9. Утврдување подобност на тема за изработка на следниве магистерски трудови според ЕКТС:


9.1 Утврдување подобност на тема за изработка на магистерски труд под наслов: „Европски правни правила за критериумите за задолжителното осигурување (European Legal Rules in respect of criteria for compulsory insurance)“ од кандидатката Александра Карапец, студент на втор циклус на студии – насока деловно право; /



9.2 Утврдување подобност на тема за изработка на магистерски труд под наслов: „Европски правила за трговските друштва (персонални друштва и друштва на капитал) (European Companies Rules – Personal and Capital Companies)“ од кандидатот Крсте Андоновски, студент на втор циклус на студии – насока деловно право; 


9.3 Утврдување подобност на тема за изработка на магистерски труд под наслов: „Европки правила за трговските друштва во криза (European Rules for Companies in Crisis)“ од кандидатката Бјанка Стојчевска, студент на втор циклус на студии – насока деловно право; 


9.4 Утврдување подобност на тема за изработка на магистерски труд под наслов: „Основи за исклучување на противправноста кај одговорноста за штета во правото на Република Македонија и во компаративното право (Legal Bases for Exclusion of Illegality in Cases of liability for Damages under Macedonian and Comparative law)“ од кандидатката Јасмина Митевска, студент на втор циклус на студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; 


9.5 Утврдување подобност на тема за изработка на магистерски труд под наслов: „Правни и економски аспекти на фалсификувани трговски марки (Legal and Economic Aspects of Trademark Infringеment)“ од кандидатката Мери Дудова, студент на втор циклус на студии – насока право на интелектуална сопственост (двојна диплома); 


9.6 Утврдување подобност на тема за изработка на магистерски труд под наслов: „Размена на информации како форма на меѓународна даночна соработка (The Exchange of Information in the International Tax Cooperation Process)“ од кандидатката Мартина Димовска, студент на втор циклус на студии – насока финансии и финансово право; 


9.7 Утврдување подобност на тема за изработка на магистерски труд под наслов: „Правни и економски аспекти на осигурувањето (Legal and Economic Aspects of Insurance)“ од кандидатката Марија Лазаревска, студент на втор циклус на студии – насока финансии и финансово право; 


9.8 Утврдување подобност на тема за изработка на магистерски труд под наслов: „Правна регулатива и аналитички постапки при ревизија на финансиските извештаи на банките (The Legal Framework and Procedure for the Revision on Banks)“ од кандидатката Драгана Аврамовска, студент на втор циклус на студии – насока финансии и финансово право; 


9.9 Утврдување подобност на тема за изработка на магистерски труд под наслов: „Авторитативни дејности на државната управа-кочничар или промотор на правната сигурност на граѓаните во управната постапка (Authoritative Activities by State Administration – A Barrier or Promoter of Citizen’s Legal Security in Administrative Procedure)“ од кандидатот Тони Филипоски, студент на втор циклус на студии – насока административно право и јавна администрација; 


9.10 Утврдување подобност на тема за изработка на магистерски труд под наслов: „Спин-докторите и влијанието врз јавното мислење (Spin Doctors and Impact on Public Opinions)“ од кандидатката Марта Цветковска, студент на втор циклус на студии – насока односи со јавноста; 


9.11 Утврдување подобност на тема за изработка на магистерски труд под наслов: „Етилогија на алкохолизмот во Република Македонија (Etiology of the Alcoholism in Republic of Macedonia)“ од кандидатот Ервин Бабачиќ, студент на втор циклус на студии – насока казнено право; 


9.12 Утврдување подобност на тема за изработка на магистерски труд под наслов: „Можности за одбегнување на казната затвро преку примена на алтернативните санкции кај малолетниците (Possibility of reduction of the imprisonment sentences trough the implementation of the alternative sanctions to the juvenile offenders)“ од кандидатката Мартина Цветковска, студент на втор циклус на студии – насока казнено право; 


10. Донесување одлука за утврдување потреба за издавање на второ дополнето издание на учебникот Авторско право-исцрпено издание од авторите проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска и проф. д-р Валентин Пепељугоски и определување рецензенти; 


11. Информации;


12. Разно.



Дневниот ред беше дополнет со нови потточки и тоа:


6.45 Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Управната постапка во Република Македонија пред новите европски предизвици“ од кандидатката Ирина Ацеска, студент на втор циклус на студии – насока административно право и јавна администрација; 


8.2 Формирање Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:              „Ефикасноста во постапувањето по кривичните дела против изборите и гласањето во Република Македонија“ од кандидатката Александар Чичаковски;



9.13 Утврдување подобност на тема за изработка на магистерски труд под наслов: „Привремните мерки како најкористени средства за обезбедување на побарувањата во практиката на Основниот суд во Битола (Provisional Measures as the Most Popular Means of Securing Claims in the Practice of the Primary Court in Bitola)“ од кандидатот Теодор Алексовски, студент на втор циклус на студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право. 


По разгледувањето на точките од дневниот ред беа донесени следниве одлуки, заклучоци, предлози и сл.:



ТОЧКА 1: Наставно-научниот совет едногласно го усвои Записникот од 87 седница на ННС одржана на 02.10.2015 година без забелешки и дополнувања.


ТОЧКА 2: Во врска со оваа точка од дневниот ред, односно избор на д-р Александар Спасов во наставно-научно звање доцент на научната област воведни и теоретски правни науки за збор се јави проф.д-р Јасна Бачовска Недиќ која истакна дека ѝ претставува чест и задоволство што соработува со д-р Александар Спасов бидејќи тој природно припаѓа на науката, истакнувајќи се во својата научна област преку учества на многу значајни и престижни меѓународни конференции, семинари и сл. 


Проф.д-р Татјана Петрушевска истакна дека д-р Александар Спасов има богато искуство во науката, не само интелектуално, туку и јазично и се одликува со продлабочено разбирање не само во својата научна област, туку и пошироко. Д-р Александар Спасов има несекојдневно изградено чувство за одговорност кон добро извршена работа што е одлика на германска школа, импонира со духовна димензија и со својот благ карактер успеа да се наметне.


Деканот на Факултетот, проф.д-р Борче Давитковски од свое име и од името на членовите на Наставно-научниот совет му го честита изборот на д-р Александар Спасов во наставно-научно звање доцент на научната област воведни и теоретски правни науки и му посака успех во неговата понатамошна кариера.



ТОЧКА 3: Во врска со оваа точка од дневниот ред, односно донесување одлука за избор на м-р Тимчо Муцунски за асистент-докторанд на научната област римско право (реторика и правна реторика) врз основа на објавен Извештај од Рецензентската комисија во Билтен бр. 1108 од 1 октомври 2015 година и Приговори и одговори на приговорите објавени во Билтен бр. 1109 од 15 октомври 2015 година, деканот на Факултетот, проф.д-р Борче Давитковски истакна дека на 26.10.2015 година м-р Тимчо Муцунски преку архивата на Факултетот до деканот на Факултетот, проф. д-р Борче Давитковски достави известување заведено под бр. 03-1128/1 од 26.10.2015 година, со кое го известува деканот на Факултетот следново: „бидејќи е излезен Реферат за мој избор во звањето асистент-докторанд на научната област римско право (реторика и правна реторика) во Билтен на Универзитетот, Ве информирам дека ги повлекувам документите кои ги имам поднесено во врска со Конкурсот за избор на асистент-докторанд на научната област Право на друштва (корпоративно право).“


Проф.д-р Владо Бучковски како член на Рецензентската комисија за избор на асистент-докторанд на научната област римско право (реторика и правна реторика) истакна дека катедрата по римско право има потреба од асистент-докторанд на научната област римско право (реторика и правна реторика). На објавениот Конкурс покрај м-р Тимчо Муцунски се пријавила и м-р Милица Џимревска, која доставила непотполна пријава на еден лист хартија во врска со објавениот Конкурс. Именуваната не доставила уверение за завршен прв циклус на студии, којшто го завршила на Еуро-колеџ, а којшто до 2013 година не бил на списокот на акредитирани високообразовни установи. За да не се нотира тој факт во Извештајот, Рецензентската комисија по телефонски пат се обратила до кандидатката за да достави дополнителни документи и да ја комплетира пријавата. Со оглед на тоа што кандидатката тоа не го направила во дадениот рок, Рецензентската комисија нејзината непотполна пријава не ја зела во предвид при изработката на Извештајот. Врз основа на наведеното, проф.д-р Владо Бучковски замоли да се сочува нивото на Наставно-научниот совет, истакнувајќи дека тоа се аргументите во однос на објавениот Извештај и побара Наставно-научниот совет да го поддржи предлогот на Рецензентската комисија за избор на асистент-докторанд на научната област римско право (реторика и правна реторика).


Проф.д-р Димитар Гелев истакна дека м-р Милица Џимревска ги завршила студиите на втор циклус на Правниот факултет „Јустинијан Први“ во Скопје и се стекнала со звање магистер по право. Во 12 часот последниот ден од објавениот Конкурс за избор на асистент-докторанд на научната област римско право (реторика и правна реторика) на којшто м-р Милица Џимревска се пријавила, ѝ се јавила техничкиот секретар на Факултетот, Јагода Јованова и ѝ побарала до 14 часот да достави дополнителни документи, коишто од објективни причини м-р Милица Џимревска не можела да ги достави до наведената саатница. Но, тоа не било единствено јавување на м-р Милица Џимревска, туку неколку пати на именуваната ѝ се јавувале, ја вознемирувале и неа и нејзиното семејство и ѝ вршеле притисок да ги повлече документите, за да на крај се достави и пријава до основно јавно обвинителство. Врз основа на наведеното, проф.д-р Димитар Гелев истакна дека постапката за избор на асистент-докторанд на научната област римско право (реторика и правна реторика) не е запазена и е спротивна на ЗВО.


Проф.д-р Горан Коевски истакна дека не навлегува во тоа дали катедрата по римско право има потреба за ангажирање на асистент-докторанд на научната област римско право (реторика и правна реторика), но забележа дека има многу грешки во постапката. По објавениот Извештај, доставен е многу писмен Приговор од страна на доц.д-р Димитар Апасиев. Проф.д-р Горан Коевски исто така истакна дека со внимание ги прочитал сите документи во врска со овој избор, и согласно член 125-а, став 2 од ЗВО „Постапката за избор на асистент - докторант се спроведува согласно со одредбите на членовите 131 и 132 од овој закон“, член 131 и член 132, став 1 „Изборот на кандидатите во наставно-научни, научни, наставни и соработнички звања го врши наставно-научниот, односно наставничкиот совет врз основа на оценката во рефератот на рецензиона комисија, која ја формира по завршувањето на рокот за пријавување на кандидатите“, член 35 од Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти-докторанди на Универзитетот „Св.Кирил и Методиј“ во Скопје „Конкурсот трае 8 дена од денот на објавувањето“ и член 42, став 1 од Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти-докторанди на Универзитетот „Св.Кирил и Методиј“ во Скопје „Рецензентската комисија ја формира наставно-научниот совет на факултетот, односно научниот совет на институтот во рок не подолг од 30 дена од денот на завршувањето на рокот за пријавување на кандидатите“, Конкурсот треба да се поништи пред сѐ во интерес на кандидатот и секако во интерес на Факултетот, бидејќи Рецензионата комисија е формирана на седницата на Наставно-научниот совет на 16.09.2015 година, односно следниот ден по објавување на Конкурсот за избор на асистент-докторанд на научната област римско право (реторика и правна реторика), пред завршувањето на рокот за пријавување на кандидатите.


Проф.д-р Татјана Петрушевска праша дали формирање Рецензиона комисија пред завршување на рокот за пријавување на кандидатите е преседан на Факултетот?



Деканот на Факултетот, проф.д-р Борче Давитковски истакна дека овој случај не е преседан и дека на Факултетот имало и други случаи кога Рецензионата комисија е формирана пред завршување на рокот за пријавување на кандидатите.



Проф.д-р Гордан Калајџиев праша каков е односот помеѓу римско право и реторика и правна реторика? Дали предметите реторика и правна реторика се задолжителни предмети или изборни предмети, со оглед на тоа што реторика и правна реторика не е научна област, а Законот е јасен дека изборот во звања е на научна област? 


Проф.д-р Гоце Наумовски одговори дека реторика е опционен предмет на политички студии, задолжителен предмет е на новинарство, а предметот правна реторика е задолжителен предмет на втор циклус на студии на насоката римско право и приватно-правна традиција, а предметите реторика и правна реторика се во рамки на научната област римско право.



Проф.д-р Тодор Каламатиев праша дали м-р Тимчо Муцунски со изборот за асистент-докторанд на научната област римско право (реторика и правна реторика) ќе се запише на други соодветни докторски студии?


Одговорот на ова прашање од страна на деканот на Факултетот, проф.д-р Борче Давитковски беше позитивен.


Проф.д-р Тони Дескоски истакна дека Рецензионата комисија е формирана спротивно на ЗВО и деканот на Факултетот, проф.д-р Борче Давитковски не треба да нѐ става во позиција на кршители на законот. Веќе 10 години ситно го кршиме законот, и секојдневно се соочуваме со последиците од тоа. Оваа точка не смееше деканот на Факултетот, проф.д-р Борче Давитковски воопшто да ја стави на дневен ред и затоа во интерес на кандидатот и Факултетот, треба да се поништи одлуката за формирање Рецензиона комисија, бидејќи е спротивна на ЗВО и на оваа седница на ННС да се формира Рецензиона комисија и до завршувањето на фискалната 2015 година до кога важи и согласноста за вработување, постапката за избор на асистент-докторанд на научната област римско право (реторика и правна реторика) да заврши во предвидениот рок. Исто така, проф.д-р Тони Дескоски истакна дека има чувство дека некој сака овој избор на асистент-докторанд на научната област римско право (реторика и правна реторика) да е спротивен на ЗВО, за во некое друго време да биде поништен. Иако Државниот просветен инспекторат е запознат и не преку анонимна пријава со текот на постапката за избор на асистент-докторанд на научната област римско право (реторика и правна реторика), тој сѐ уште не спровел вонреден инспекциски надзор на Факултетот, иако во други случаи по анонимни пријави Државниот просветен инспекторат реагира и спроведува инспекциски надзор истиот ден кога е доставена анонимна пријава до инспекторатот. Но, во некое друго време ќе има друг Државен просветен инспектор кој ќе дојде и во овој случај ќе ја поништи постапката за избор на асистент-докторанд на научната област римско право (реторика и правна реторика), бидејќи е спротивна на ЗВО.


Проф.д-р Сашо Георгиевски истакна дека Факултетот веќе една година е во агонија, во една мизерна состојба која се рефлектира надвор и служиме за потсмев во пошироката јавност. Од тие причини истакна дека не се сложил со одлуката за распишување Конкурс за избор на асистент-докторанд на научната област римско право (реторика и правна реторика), затоа што по добиена согласност пред 3 години, а необновена, не смеело да се распише Конкурс. Но, на Факултетот за жал сѐ поминува, па така и овој случај. Од тие причини ќе гласа против изборот на м-р Тимчо Муцунски за асистент-докторанд на научната област римско право (реторика и правна реторика), заради достоинство на Факултетот, а пред сѐ и заради лично достоинство.


Проф.д-р Гордана Силјановска Давкова истакна дека поради тоа што постапката за избор на асистент-докторанд на научната област римско право (реторика и правна реторика) е спротивна на член 125-а, член 131 и член 132 од ЗВО и член 42 од Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти-докторанди на Универзитетот „Св.Кирил и Методиј“ во Скопје, Конкурсот треба да се поништи, и се прашува следново: Зошто кога на Институтот за деловно право конечно се постигна договор за составот на Рецензионата комисија за избор на асистент-докторанд на научната област право на друштва (корпоративно право) на кој се пријави и м-р Тимчо Муцунски, одеднаш се распиша Конкурс за избор на асистент-докторанд на научната област римско право (реторика и правна реторика)? Зошто во текстот на целиот Извештај од Рецензионата комисија за избор на асистент-докторанд на научната област римско право (реторика и правна реторика) се зборува за избор во соработничко звање, а не за избор за асистент-докторанд? Во Извештајот од Рецензионата комисија има формулации кои не се правни, има инсинуации кои не се добри за Факултетот, се користи придавка „фантомски“ кандидат што не е во ред, затоа што секој пријавен кандидат има право на еднаков третман од страна на Рецензионата комисија. Исто така, проф.д-р Гордана Силјановска Давкова истакна дека Рецензионата комисија немала право по телефонски пат да ја контактира кандидатка за избор на асистент-докторанд на научната област римско право (реторика и правна реторика), м-р Милица Џимревска, туку морала да ја констатира фактичката состојба во Извештајот, и да ѝ се обрати со писмен допис за да има основ за приговор. На Факултетот за жал одамна нема демократија, кога помладите колеги не дискутираат на седници на институти, не го кажуваат својот став и своето мислење, или ако го кажат бараат нивната дискусија да не стои во записник. Од тие причини, предлага да се поништи одлуката за формирање на Рецензиона комисија за избор на асистент-докторанд на научната област римско право (реторика и правна реторика), затоа што преседан во кршење на закон, не е преседан.


Проф.д-р Владо Бучковски истакна дека дискусијата на проф.д-р Гордана Силјановска Давкова ја препознава во приговорот на доц.д-р Димитар Апасиев.


По заминувањето на 5 члена од седницата на Наставно-научниот совет, по дадениот несоодветен коментар од страна на проф.д-р Гоце Наумовски кон проф.д-р Гордана Силјановска Давкова, деканот на Факултетот, проф.д-р Борче Давитковски ја стави точката за избор на асистент-докторанд на научната област римско право (реторика и правна реторика) на гласање. Со 42 гласа „за“, 7 “против“ и 2 “воздржани“, Наставно-научниот совет го избра м-р Тимчо Муцунски за асистент-докторанд на научната област римско право (реторика и правна реторика).


ТОЧКА 4: Во врска со оваа точка од дневниот ред, односно разгледување на барањето од студентите на втор циклус на студии за одобрување на дополнителна казнена ноемвриска сесија во учебната 2015/16 година и разгледување на барањето од апсолвенти на прв циклус на студии за одобрување на дополнителна казнена ноемвриска сесија за апсолвенти во учебната 2015/16 година без презапишување, доц.д-р Иванка Додовска истакна дека покрај редовните испитни сесии од септември 2015 година дадени се уште две дополнителни сесии и тоа дополнителна септемвриска сесија и дополнителна октомвриска сесија, а сега има барање уште и за дополнителна ноемвриска сесија. Дополнителните сесии бараат и дополнителен ангажман на наставниците, покрај редовните ангажмани во испитните сесии, така што доц.д-р Иванка Додовска предложи дека со оглед на тоа што Факултетот не е социјална установа, туку високообразовна установа, дополнителни сесии да не се спроведуваат, а ако студентите имаат проблем со полагање на конкретни испити, преку Студентскиот парламент на Факултетот да го известат Деканот или Деканатската управа и Наставно-научниот совет на Факултетот.


Наставно-научниот совет со цел да им излезе во пресрет на студентите, делумно го одобри барањето на студентите-апсолвенти и едногласно донесе одлуки коишто се составен дел од овој Записник и гласат:


1.) 


О  Д  Л  У  К  А
за спроведување дополнителна /вонредна/ ноемвриска сесија во учебната 2015/16 година за студенти – апсолвенти на прв циклус на студии



I. По барање на студентите на Правниот факултет „Јустинијан Први“ во Скопје се одобрува дополнителна /вонредна/ ноемвриска испитна сесија во учебната 2015/16 година за студенти – апсолвенти на прв циклус на студии, со надомест од по 1.000,00 денари за испит. 
           

II. Положениот влезен колоквиум за студентите кои полагале завршен испит во септемвриската редовна и дополнителна сесија и во октомвриската дополнителна сесија, ќе важи и за оваа дополнителна испитна сесија. Во тој случај студентите ќе може да полагаат само завршен испит.  



III. Право на полагање имаат сите студенти-апсолвенти кои имаат заверено VI семестар во учебната 2014/15 година, односно имаат евидентиранo (Е-2) семестар во учебната 2015/16 година.  




IV.Дополнителната /вонредна/ ноемвриска испитна сесија ќе се спроведе во период од 16 ноември до 4 декември 2015 година (завршните испити), а компјутерското полагање од 2 – 13 ноември 2015 година. Распоредот за компјутерското полагање ќе биде објавен од страна на Канцеларијата за ЕКТС. Термините за завршните испити ќе бидат објавени од страна на предметните наставници. 


V. По еден примерок од одлуката да се достави до Канцеларијата за ЕКТС, Студентскиот парламент на Факултетот, Службата за студентски прашања, огласна табла, архива и персоналната евиденција на Факултетот.


VI. Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето.



2.)              

О  Д  Л  У  К  А
за спроведување дополнителна /вонредна/ ноемвриска сесија во учебната 2015/16 година за студенти од втор циклус на студии



I. По барање на студентите на втор циклус на студии на Правниот факултет „Јустинијан Први“ во Скопје се одобрува дополнителна /вонредна/ ноемвриска сесија во учебната 2015/16 година за студенти кои студираат на втор циклус на студии со административен надомест од 1.500,00 по испит.



Право на полагање имаат сите студенти запишани на втор циклус на студии. 


II. Ноемвриската испитна сесија ќе се спроведе во период од 16 ноември до 4 декември 2015 година, согласно распоредот за полагање кој ќе биде објавен од страна на секретарите на насоките на мастер студиите.



III. По еден примерок од одлуката да се достави до Канцеларијата за ЕКТС, Студентскиот парламент на Факултетот, Службата за студентски прашања, секретарите на мастер студиите, огласна табла, архива и персоналната евиденција на Факултетот.



IV. Odlukata vleguva vo sila so denot na donesuvaweto.


ТОЧКА 5: Оваа точка од дневниот ред, односно усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на подобноста на докторската дисертација под наслов: „Брачните пречки во римското и современото семејно право“ од кандидатката м-р Арлинда Шахиновиќ се симнува од дневен ред, со цел Рецензентската комисија да го корегира Извештајот.


ТОЧКА 6: Наставно-научниот совет усвои извештаи од комисии за оценка на следниве магистерски трудови според ЕКТС:



6.1 Наставно-научниот совет едногласно го усвои Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Психологија на сериските убијци“ од кандидатката Николина Ристеска, студент на втор циклус на студии – насока казнено право. Именуваната ќе го брани својот магистерски труд пред Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Методија Каневчев, проф. д-р Гордана Бужаровска (ментор) и проф. д-р Александра Груевска Дракулевски.


6.2 Наставно-научниот совет едногласно го усвои Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Проблемот на дуализмот во хиерархијата на криминалистичката полиција“ од кандидатот Александар Тодоровски, студент на втор циклус на студии – насока казнено право. Именуваниот ќе го брани својот магистерски труд пред Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордан Калајџиев (ментор), доц. д-р Бобан Мисоски и доц. д-р Дивна Илиќ Димоски.


6.3 Наставно-научниот совет едногласно го усвои Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Новите алтернативи на затворот во кривичното законодавство на Република Македонија“ од кандидатката Катерина Јаневска, студент на втор циклус на студии – насока казнено право. Именуваната ќе го брани својот магистерски труд пред Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Методија Каневчев (ментор), проф. д-р Гордана Бужаровска и доц. д-р Александра Деаноска Трендафилова.


6.4 Наставно-научниот совет едногласно го усвои Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Систем на казни на малолетни сторители на кривични дела со посебен осврт на Република Македонија“ од кандидатот Исмаил Камбера, студент на втор циклус на студии – насока казнено право. Именуваниот ќе го брани својот магистерски труд пред Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Гордан Калајџиев и доц. д-р Бобан Мисоски (ментор).


6.5 Наставно-научниот совет едногласно го усвои Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Кривичноправни и криминолошки аспекти на неовластено производство и трговија со опојни дроги“ од кандидатката Андријана Ивановска, студент на втор циклус на студии – насока казнено право. Именуваната ќе го брани својот магистерски труд пред Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Методија Каневчев (ментор), проф. д-р Никола Тупанчески и проф.  д-р Гордана Бужаровска.


6.6 Наставно-научниот совет едногласно го усвои Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Трговија со луѓе заради проституција“ од кандидатката Јелена Станковиќ, студент на втор циклус на студии – насока казнено право. Именуваната ќе го брани својот магистерски труд пред Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Методија Каневчев, проф. д-р Гордана Бужаровска и проф. д-р Александра Груевска-Дракулевски (ментор).


6.7 Наставно-научниот совет едногласно го усвои Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Казненоправна заштита на телесниот интегритет“ од кандидатот Игор Димоски, студент на втор циклус на студии – насока казнено право. Именуваниот ќе го брани својот магистерски труд пред Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Методија Каневчев (ментор), проф. д-р Никола Тупанчески и доц. д-р Александра Деаноска Трендафилова.


6.8 Наставно-научниот совет едногласно го усвои Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Односи со јавност – моќна алатка во маркетингот“ од кандидатката Марија Узунова, студент на втор циклус на студии – насока деловно право. Именуваната ќе го брани својот магистерски труд пред Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Ванчо Узунов и доц. д-р Биљана Петревска (ментор).


6.9 Наставно-научниот совет едногласно го усвои Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Примена на препораките „Базел 3“ во Република Македонија: Предизвик или реалност?“ од кандидатот Стефан Пендовски, студент на втор циклус на студии – насока финансово право и финансии. Именуваниот ќе го брани својот магистерски труд пред Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Весна Пендовска, проф. д-р Александра Максимовска и доц. д-р Јован Зафироски (ментор).


6.10 Наставно-научниот совет едногласно го усвои Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Личните контакти на детето со родителите по разводот на бракот“ од кандидатката Александра Грујевска, студент на втор циклус на студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право. Именуваната ќе го брани својот магистерски труд пред Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Дејан Мицковиќ (ментор), доц. д-р Ангел Ристов и доц. д-р Елена Игновска.


6.11 Наставно-научниот совет едногласно го усвои Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Analysis of the Trademark Legislation and Jurisprudence in the Republic of Kosovo with reference to EU standards“ од кандидатката Gresa Kelmendi, студент на втор циклус на студии – насока право на интелектуална сопственост (двојна диплома). Именуваната ќе го брани својот магистерски труд пред Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Владо Бучковски, проф. д-р Гоце Наумовски (ментор) и доц. д-р Ненад Гавриловиќ (ментор).


6.12 Наставно-научниот совет едногласно го усвои Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Trade Mark Valuation: Examples from the Practice in Certain EU countries“ од кандидатот Trim Gjota, студент на втор циклус на студии – насока право на интелектуална сопственост (двојна диплома). Именуваниот ќе го брани својот магистерски труд пред Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Гоце Наумовски (ментор), проф.д-р Александар Климовски и проф.д-р Александар Стојков.


6.13 Наставно-научниот совет едногласно го усвои Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Цели, начин на функционирање и ефикасност на електронскиот систем за јавни набавки во Република Македонија (ЕСЈН)“ од кандидатката Симона Насковска, студент на втор циклус на студии – насока деловно право. Именуваната ќе го брани својот магистерски труд пред Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Димитар Гелев (ментор), проф.д-р Ванчо Узунов и доц. д-р Биљана Петревска.


6.14 Наставно-научниот совет едногласно го усвои Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Видови берзи на хартии од вредност“ од кандидатот Боби Јанчевски, студент на втор циклус на студии – насока деловно право. Именуваниот ќе го брани својот магистерски труд пред Комисија за одбрана во состав: проф.  д-р Димитар Гелев, доц. д-р Биљана Петревска и доц. д-р Лазар Јовевски (ментор).


6.15 Наставно-научниот совет едногласно го усвои Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Правото на приватност и доверливост на комуникациите, со посебен осврт на правната и институционалната рамка во Република Македонија“ од кандидатот Филип Грујевски, студент на втор циклус на студии – насока деловно право. Именуваниот ќе го брани својот магистерски труд пред Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Димитар Гелев, доц. д-р Елена Михајлова и доц. д-р Драги Рашковски (ментор).


6.16 Наставно-научниот совет едногласно го усвои Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Правно уредување на стечајната постапка во Република Македонија“ од кандидатот Никола Билбилоски, студент на втор циклус на студии – насока деловно право. Именуваниот ќе го брани својот магистерски труд пред Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Горан Коевски (ментор) и доц. д-р Дарко Спасевски.


6.17 Наставно-научниот совет едногласно го усвои Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Посебен начини на пренос (продажба) на трговските побарувања“ од кандидатката Моника Јосковска, студент на втор циклус на студии – насока деловно право. Именуваната ќе го брани својот магистерски труд пред Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Димитар Гелев, доц. д-р Лазар Јовевски (ментор)  и доц. д-р  Биљана Петревска.


6.18 Наставно-научниот совет едногласно го усвои Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Користењето на хипотеката за обезбедување на банкарските побарувања“ од кандидатката Елена Костадиновска, студент на втор циклус на студии – насока деловно право. Именуваната ќе го брани својот магистерски труд пред Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев (ментор), проф.д-р Ванчо Узунов и доц.д-р Биљана Петревска.


6.19 Наставно-научниот совет едногласно го усвои Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Ликвидност на банките“ од кандидатката Дијана Филимановска, студент на втор циклус на студии – насока деловно право. Именуваната ќе го брани својот магистерски труд пред Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев (ментор), проф.д-р Ванчо Узунов и доц.д-р Биљана Петревска.


6.20 Наставно-научниот совет едногласно го усвои Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Осигурување од финансиски загуби во контекстот на акутни политички кризи“ од кандидатката Кристина Рамова, студент на втор циклус на студии – насока деловно право. Именуваната ќе го брани својот магистерски труд пред Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Димитар Гелев, доц. д-р Биљана Петревска и доц. д-р Ана Чупеска (ментор).


6.21 Наставно-научниот совет едногласно го усвои Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Организацијата на Обединетите нации и расната дискриминација“ од кандидатката Ана Стојменовска, студент на втор циклус на студии – насока меѓународно право и меѓународни односи. Именуваната ќе го брани својот магистерски труд пред Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Љубомир Д. Фрчкоски, проф. д-р Татјана Петрушевска и доц. д-р Елена Михајлова (ментор).


6.22 Наставно-научниот совет едногласно го усвои Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Кршење на човековите права во привремените прифатилишта за азил во европските земји“ од кандидатката Николина Цветаноска, студент на втор циклус на студии – насока меѓународно право и меѓународни односи. Именуваната ќе го брани својот магистерски труд пред Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Љубомир Д. Фрчкоски, проф. д-р Татјана Петрушевска и доц. д-р Елена Михајлова (ментор).


6.23 Наставно-научниот совет едногласно го усвои Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Востановување на стварни и облигациони права на земјишта“ од кандидатката Јулија Илиевска, студент на втор циклус на студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право. Именуваната ќе го брани својот магистерски труд пред Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Родна Живковска (ментор), проф. д-р Тина Пржеска и доц. д-р Ненад Гавриловиќ.


6.24 Наставно-научниот совет едногласно го усвои Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Постапки за заштита на колективните права и интереси“ од кандидатката Ивана Врангалоска, студент на втор циклус на студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право. Именуваната ќе го брани својот магистерски труд пред Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Арсен Јаневски, проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска и проф.д-р Татјана Зороска Камиловска (ментор).


6.25 Наставно-научниот совет едногласно го усвои Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Финансиско-правни аспекти на управувањето со јавниот долг“ од кандидатот Драган Тасевски, студент на втор циклус на студии – насока финансово право и финансии. Именуваниот ќе го брани својот магистерски труд пред Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Владимир Кандикјан, проф. д-р Александра Максимовска и проф.д-р Александар Стојков (ментор).


6.26 Наставно-научниот совет едногласно го усвои Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Лизингот и неговата примена во Република Македонија“ од кандидатката Василка Здравковска, студент на втор циклус на студии – насока финансово право и финансии. Именуваната ќе го брани својот магистерски труд пред Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Весна Пендовска, проф. д-р Александра Максимовска и проф.д-р Александар Стојков (ментор).


6.27 Наставно-научниот совет едногласно го усвои Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Субјективно битие на казненото дело (теоретски и практични аспекти)“ од кандидатката Емилија Спасовска, студент на втор циклус на студии – насока казнено право. Именуваната ќе го брани својот магистерски труд пред Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, доц. д-р Александра Деаноска Трендафилова (ментор) и доц.д-р Дивна Илиќ Димоски.


6.28 Наставно-научниот совет едногласно го усвои Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Кривични дела против половиот морал во казнено-правната теорија и во судската практика“ од кандидатката Марија Симонова, студент на втор циклус на студии – насока казнено право. Именуваната ќе го брани својот магистерски труд пред Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф.д-р Александра Груевска Дракулевски и доц. д-р Александра Деаноска Трендафилова (ментор).


6.29 Наставно-научниот совет едногласно го усвои Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Влијанието на социјалните мрежи врз трговските марки и зајакнувањето на брендовите“ од кандидатката Марија Станковиќ, студент на втор циклус на студии – насока право на интелектуална сопственост (двојна диплома). Именуваната ќе го брани својот магистерски труд пред Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Јадранка Дабовиќ-Анастасовска (ментор), проф.д-р Гоце Наумовски и доц.д-р Ненад Гавриловиќ.


6.30 Наставно-научниот совет едногласно го усвои Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Практики квалификувани како нечесно пазарно однесување според македонското и европското потрошувачко право“ од кандидатката Сања Спиридонова, студент на втор циклус на студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право. Именуваната ќе го брани својот магистерски труд пред Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Јадранка Дабовиќ-Анастасовска (ментор), доц.д-р Ненад Гавриловиќ и доц.д-р Неда Здравева.


6.31 Наставно-научниот совет едногласно го усвои Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Заштита на потрошувачите од неисправен производ“ од кандидатката Ана Павловска, студент на втор циклус на студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право. Именуваната ќе го брани својот магистерски труд пред Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Јадранка Дабовиќ-Анастасовска (ментор), доц.д-р Ненад Гавриловиќ и доц.  д-р Неда Здравева.


6.32 Наставно-научниот совет едногласно го усвои Усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Злоупотреба на службена должност на службеник во банка“ од кандидатката Ивана Смаќоска, студент на втор циклус на студии – насока финансово право и финансии. Именуваната ќе го брани својот магистерски труд пред Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола Тупанчески и проф. д-р Александра Максимовска и проф. д-р Александар Стојков (ментор).


6.33 Наставно-научниот совет едногласно го усвои Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Двојно оданочување и спречување на двојно оданочување“ од кандидатката Магдалена Рапешовска, студент на втор циклус на студии – насока финансово право и финансии. Именуваната ќе го брани својот магистерски труд пред Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Весна Пендовска (ментор), проф. д-р Александра Максимовска и доц. д-р Јован Зафироски.


6.34 Наставно-научниот совет едногласно го усвои Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Актуелниот концепт на данокот на добивка во Република Македонија во светлината на доминантните европски модели на фискален третман на добивката“ од кандидатот Елтон Фидовски, студент на втор циклус на студии – насока финансово право и финансии. Именуваниот ќе го брани својот магистерски труд пред Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Весна Пендовска (ментор), проф. д-р Александра Максимовска и доц. д-р Јован Зафироски.


6.35 Наставно-научниот совет едногласно го усвои Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Финансирање и локален економски развој во општините: Валандово, Гевгелија и Дојран“ од кандидатот Александар Тасев, студент на втор циклус на студии – насока финансово право и финансии. Именуваниот ќе го брани својот магистерски труд пред Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Весна Пендовска, проф. д-р Александра Максимовска (ментор) и проф.д-р Александар Стојков.


6.36 Наставно-научниот совет едногласно го усвои Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Границите на политиката на условеност во проширувањето на Европската унија со државите од Западен Балкан“ од кандидатот Душко Тодороски, студент на втор циклус на студии – насока дипломатија и меѓународни односи. Именуваниот ќе го брани својот магистерски труд пред Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Сашо Георгиевски, проф. д-р Татјана Петрушевска и доц. д-р Јулија Брсакоска Базеркоска (ментор).


6.37 Наставно-научниот совет едногласно го усвои Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Развивање на системот за јавни набавки во Република Македонија преку новелациите на Законот за јавни набавки“ од кандидатката Марија Јакимовска, студент на втор циклус на студии – насока деловно право. Именуваната ќе го брани својот магистерски труд пред Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Тања Каракамишева-Јовановска, проф. д-р Гоце Наумовски и проф. д-р Александар Климовски (ментор).


6.38 Оваа точка од дневниот ред, односно усвојување на Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Центарот за социјална работа во постапувањето со децата“ од кандидатката Соња Блажеска, студент на втор циклус на студии – насока казнено право, се симнува од дневен ред.


6.39 Наставно-научниот совет едногласно го усвои Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Новата улога на судот во претходната постапка“ од кандидатот Мемет Жаку, студент на втор циклус на студии – насока казнено право. Именуваниот ќе го брани својот магистерски труд пред Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордан Калајџиев (ментор), проф. д-р Гордана Бужаровска и доц.д-р Дивна Илиќ Димоски.


6.40 Наставно-научниот совет едногласно го усвои Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Казненоправните аспекти на откривањето на идентитетот на заштитениот сведок“ од кандидатот Томе Пулејков, студент на втор циклус на студии – насока казнено право. Именуваниот ќе го брани својот магистерски труд пред Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола Тупанчески (ментор), проф.д-р Гордана Бужаровска и доц.д-р Бобан Мисоски.


6.41 Наставно-научниот совет едногласно го усвои Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Актуелни прашања во сферата на наследно-правните договори“ од кандидатката Сања Гиноска, студент на втор циклус на студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право. Именуваната ќе го брани својот магистерски труд пред Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска, проф. д-р Дејан Мицковиќ и доц.д-р Ангел Ристов (ментор).


6.42 Наставно-научниот совет едногласно го усвои Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Правен статус на истополовите заедници: правни и етички дилеми“ од кандидатката Габриела Ѓорѓевска, студент на втор циклус на студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право. Именуваната ќе го брани својот магистерски труд пред Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Дејан Мицковиќ, доц. д-р Каролина Ристова-Астеруд и доц.д-р Ангел Ристов (ментор).


6.43 Наставно-научниот совет едногласно го усвои Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Споредбено правни аспекти на општата безбедност на производите и одговорноста во потрошувачкото право“ од кандидатката Сања Ристески, студент на втор циклус на студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право. Именуваната ќе го брани својот магистерски труд пред Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска,  доц.д-р Ненад Гавриловиќ и доц.д-р Неда Здравева (ментор).


6.44 Наставно-научниот совет едногласно го усвои Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Постапка во приватна тужба во посебен осврт на приватната тужба во Основен суд Гевгелија“ од кандидатката Благица Миладиноска Цонева, студент на втор циклус на студии – насока казнено право. Именуваната ќе го брани својот магистерски труд пред Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордан Калајџиев (ментор), проф. д-р Гордана Бужаровска и доц.д-р Бобан Мисоски.

6.45 Наставно-научниот совет едногласно го усвои Извештајот од Комисијата за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Управната постапка во Република Македонија пред новите европски предизвици“ од кандидатката Ирина Ацеска, студент на втор циклус на студии – насока административно право и јавна администрација. Именуваната ќе го брани својот магистерски труд пред Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Борче Давитковски, проф.д-р Ана Павловска-Данева (ментор) и доц.д-р Ивана Шумановска-Спасовска.


ТОЧКА 7: Наставно-научниот совет формира комисии за оценка на следниве магистерски трудови според ЕКТС:


7.1 Наставно-научниот совет едногласно формира Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Правно уредување на договорот за градење“ од кандидатот Бојан Тодоровски, студент на втор циклус на студии – насока деловно право во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Горан Коевски (ментор) и доц.д-р Дарко Спасевски.


7.2 Наставно-научниот совет едногласно формира Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Различни техники на финансирање на купување моторни возила“ од кандидатот Емилијан Лазаревски, студент на втор циклус на студии – насока деловно право во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Горан Коевски (ментор) и доц.д-р Дарко Спасевски.


7.3 Наставно-научниот совет едногласно формира Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Намирување на доверителите во стечајната постапка“ од кандидатката Мартина Момироска, студент на втор циклус на студии – насока деловно право во состав: проф.д-р Димитар Гелев, доц.д-р Дарко Спасевски (ментор) и доц.д-р Биљана Петревска.


7.4 Наставно-научниот совет едногласно формира Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Временски ограничени права врз недвижностите во трговското работење“ од кандидатката Јована Илиевска, студент на втор циклус на студии – насока деловно право во состав: проф.д-р Димитар Гелев, доц.д-р Дарко Спасевски (ментор) и доц.д-р Биљана Петревска.


7.5 Наставно-научниот совет едногласно формира Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Банкарски договор за кредит – кредитирање на физички лица според директивите на Европската унија“ од кандидатката Магдалена Вељковска, студент на втор циклус на студии – насока деловно право во состав: проф.д-р Димитар Гелев,  проф.д-р Татјана Петрушевска (ментор) и доц.д-р Биљана Петревска.


7.6 Наставно-научниот совет едногласно формира Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:„Европски правила за планот за реорганизација во стечајната постапка“ од кандидатката Александра Караманова, студент на втор циклус на студии – насока деловно право во состав: проф.д-р Димитар Гелев,  проф. д-р Татјана Петрушевска (ментор) и доц.д-р Биљана Петревска.


7.7 Наставно-научниот совет едногласно формира Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Правила на Европската унија за спречување на нелегалните банкарски трансакции“ од кандидатот Драган Апостоловски, студент на втор циклус на студии – насока деловно право во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Татјана Петрушевска (ментор) и доц.д-р Биљана Петревска.


7.8 Наставно-научниот совет едногласно формира Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Ефикасноста на менаџмент практиките во друштвата за животно осигурување“ од кандидатката Петранка Анѓелевска, студент на втор циклус на студии – насока деловно право во состав: проф.д-р Димитар Гелев (ментор), проф.д-р Ванчо Узунов и доц.д-р Биљана Петревска.


7.9 Наставно-научниот совет едногласно формира Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Устројство, организација и функционирање на трговските друштва-приредувачи на игри на среќа“ од кандидатката Елеонора Имероска, студент на втор циклус на студии – насока деловно право во состав: проф.  д-р Родна Живковска, проф.д-р Гоце Наумовски и проф.д-р Александар Климовски (ментор).


7.10 Наставно-научниот совет едногласно формира Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Анализа на акционерската структура во корпорациите и нејзиното влијание врз моделот на управување“ од кандидатката Даниела Трпческа, студент на втор циклус на студии – насока деловно право во состав: проф.д-р Тања Каракамишева Јовановска,  проф.д-р Гоце Наумовски и проф.д-р Александар Климовски (ментор).


7.11 Наставно-научниот совет едногласно формира Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Договорен имотен режим на брачните другари“ од кандидатката Благица Дамјаноска, студент на втор циклус на студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право во состав: проф. д-р Дејан Мицковиќ (ментор), доц. д-р Ангел Ристов и доц. д-р Елена Игновска.


7.12 Наставно-научниот совет едногласно формира Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:„Измените во Законот за семејството што се однесуваат на одземање на родителското право“ од кандидатката Ивана Илиевска, студент на втор циклус на студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право во состав: проф. д-р Арсен Јаневски, проф. д-р Дејан Мицковиќ и доц. д-р Ангел Ристов (ментор).


7.13 Наставно-научниот совет едногласно формира Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Извршните исправи како основа за присилно извршување во правото на Република Македонија и во споредбеното право“ од кандидатката Александра Стојковска, студент на втор циклус на студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право во состав: проф. д-р Арсен Јаневски, проф.д-р Татјана Зороска – Камиловска (ментор) и доц. д-р Милка Ракочевиќ.


7.14 Наставно-научниот совет едногласно формира Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Постапка за утврдување одговорност и надомест на штета за навреда и клевета - три години по декриминализацијата“ од кандидатката Александра Ѓоргиеска, студент на втор циклус на студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право во состав: проф. д-р Арсен Јаневски, проф.д-р Татјана Зороска – Камиловска  (ментор) и доц. д-р Елена Михајлова.


7.15 Наставно-научниот совет едногласно формира Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Судска заштита од вознемирување на работното место во правото на Република Македонија и во споредбеното право“ од кандидатката Елена Ангеловска, студент на втор циклус на студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право во состав: проф. д-р Арсен Јаневски, проф.д-р Татјана Зороска - Камиловска (ментор) и доц. д-р Лазар Јовевски.


7.16 Наставно-научниот совет едногласно формира Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:„Недвижни ствари, нивно одземање и ограничување“ од кандидатката Симона Горичан, студент на втор циклус на студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право во состав: проф. д-р Родна Живковска (ментор), проф. д-р Татјана Зороска - Камиловска и проф. д-р Тина Пржеска.


7.17 Наставно-научниот совет едногласно формира Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:  „Современи тенденции во политичкото лидерство“ од кандидатот Ивица Симоски, студент на втор циклус на студии – насока уставно право во состав: проф.д-р Тања Каракамишева-Јовановска (ментор), проф.д-р Марика Ристовска и  доц.д-р Александар Спасеновски.


7.18 Наставно-научниот совет едногласно формира Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Статус на дипломатска мисија“ од кандидатката Зоја Зердеска, студент на втор циклус на студии – насока дипломатија и меѓународни односи во состав: проф.д-р Тони Дескоски (ментор), доц. д-р Елена Михајлова и  доц. д-р Јулија Брсакоска Базеркоска.


7.19 Наставно-научниот совет едногласно формира Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов: „The possibilities for foreign direct investments through the transfer of patent  (Mожностите за странски директни инвестиции преку пренос на патент)“ од кандидатот Лазар Јанев, студент на втор циклус на студии – насока право на интелектуална сопственост (двојна диплома) во состав: проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска, проф. д-р Aлександар Стојков и проф. д-р Валентин Пепељугоски (ментор).


7.20 Наставно-научниот совет едногласно формира Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:„Присилна наплата на даноци во Република Македонија – анализа на случај“ од кандидатот Боре Јосифов, студент на втор циклус на студии – насока финансово право и финансии во состав: проф. д-р Весна Пендовска (ментор), проф. д-р Александра Максимовска и доц.д-р Јован Зафироски.


7.21 Наставно-научниот совет едногласно формира Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Правна рамка за управувањето со јавниот долг во Република Македонија“ од кандидатот Воислав Величковски, студент на втор циклус на студии – насока финансово право и финансии во состав: проф. д-р Александра Максимовска, проф.д-р Александар Стојков и доц.д-р Јован Зафироски (ментор).


7.22 Наставно-научниот совет едногласно формира Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Македонско кредитно биро – за поголема финансиска дисциплина и трајна стабилност на финансискиот систем“ од кандидатката Милена Тривковиќ, студент на втор циклус на студии – насока финансово право и финансии во состав: проф. д-р Весна Пендовска, проф. д-р Александра Максимовска и доц.д-р Јован Зафироски (ментор).


7.23 Наставно-научниот совет едногласно формира Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Хармонизаија на банкарските правила во Албанија со правилата на Европската унија – разлики и сличности со банкарскиот систем на Република Македонија“ од кандидатот Ваљон Нухиу, студент на втор циклус на студии – насока финансово право и финансии во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Татјана Петрушевска (ментор) и доц.д-р Јован Зафироски.


7.24 Наставно-научниот совет едногласно формира Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Поим и видови осигурување според правилата на Европската унија“ од кандидатката Моника Крстевска, студент на втор циклус на студии – насока финансово право и финансии во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Татјана Петрушевска (ментор) и проф.д-р Александар Стојков.


7.25 Наставно-научниот совет едногласно формира Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Пазар на обврзници“ од кандидатката Радмила Трајанова, студент на втор циклус на студии – насока финансово право и финансии во состав: проф. д-р Весна Пендовска, проф. д-р Димитар Гелев и доц.д-р Дарко Спасевски (ментор).


7.26 Наставно-научниот совет едногласно формира Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:„Финансирање на системот на здравствено осигурување во Република Македонија“ од кандидатката Александра Матовска, студент на втор циклус на студии – насока финансово право и финансии во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Александра Максимовска   и доц.д-р Лазар Јовевски (ментор).


7.27 Наставно-научниот совет едногласно формира Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Oпшта меѓународна надлежност во граѓанските и трговските работи во меѓународното приватно право на Европската унија“ од кандидатот Мартин Поповски, студент на втор циклус на студии – насока меѓународно право и меѓународни односи во состав: проф. д-р Тони Дескоски (ментор), проф. д-р Татјана Зороска Камиловска и доц. д-р Јулија Брсакоска Базеркоска. 


7.28 Наставно-научниот совет едногласно формира Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов:  „Преговорите и спогодбата од Белфаст 1998 година“ од кандидатката Марија Антова, студент на втор циклус на студии – насока меѓународно право и меѓународни односи во состав: проф. д-р Љубомир Фрчкоски (ментор), проф.  д-р Сашо Георгиевски и доц. д-р Елена Михајлова. 


7.29 Наставно-научниот совет едногласно формира Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Мандатите на мировните мисии на Обединетите Нации“ од кандидатката Софија Трпческа, студент на втор циклус на студии – насока меѓународно право и меѓународни односи во состав: проф. д-р Љубомир Фрчкоски (ментор), доц. д-р Елена Михајлова и доц. д-р Јулија Брсакоска Базеркоска. 


7.30 Наставно-научниот совет едногласно формира Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Трансформација на јавните служби во земјите од Југоисточна Европа“ од кандидатката Катерина Ивановска, студент на втор циклус на студии – насока административно право и јавна администрација во состав: проф. д-р Борче Давитковски, проф. д-р Ана Павловска Данева (ментор) и доц.д-р Драган Гоцевски. 



7.31 Наставно-научниот совет едногласно формира Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Кривичните дела против животот и телото во Република Македонија во периодот од 2009-2013 година“ од кандидатот Мартин Наумовски, студент на втор циклус на студии – насока казнено право во состав: проф. д-р Методија Каневчев (ментор), проф. д-р Никола Тупанчески и доц. д-р Александра Деаноска Трендафилова. 



7.32 Наставно-научниот совет едногласно формира Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Етиологија и феноменологија на наркоделиквеницјата“ од кандидатката Маја Спирковска, студент на втор циклус на студии – насока казнено право во состав: проф. д-р Методија Каневчев (ментор), проф. д-р Гордана Бужаровска и проф. д-р Александра Груевска Дракулевски. 



7.33 Наставно-научниот совет едногласно формира Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Казненоправни аспекти на членот 322 (Служба во непријателска војска)“ од кандидатот Драган Каровски, студент на втор циклус на студии – насока казнено право во состав: проф. д-р Методија Каневчев, проф. д-р Никола Тупанчески (ментор) и проф д-р Гордана Бужаровска. 



7.34 Наставно-научниот совет едногласно формира Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Долготрајните казни лишување од слобода во македонското и компаративното право“ во Република Македонија“ од кандидатката Вера Ристиќ, студент на втор циклус на студии – насока казнено право во состав: проф. д-р Методија Каневчев, проф. д-р Никола Тупанчески (ментор) и проф. д-р Александра Груевска Дракулевски. 



7.35 Наставно-научниот совет едногласно формира Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Етиолошки карактеристики на убиството на миг“ од кандидатката Мартина Анѓелковиќ, студент на втор циклус на студии – насока казнено право во состав: проф. д-р Гордана Бужаровска (ментор), проф. д-р Методија Каневчев и доц. д-р Александра Деаноска Трендафилова. 



7.36 Наставно-научниот совет едногласно формира Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Исказите на осомничените во претходната постапка и нивната употреба на главната расправа“ од кандидатката Кристина Качела, студент на втор циклус на студии – насока казнено право во состав: проф. д-р Гордан Калајџиев (ментор), проф. д-р Гордана Бужаровска и доц. д-р Дивна Илиќ. 



7.37 Наставно-научниот совет едногласно формира Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Даночно затајување“ од кандидатката Даниела Муковска, студент на втор циклус на студии – насока казнено право во состав: проф.  д-р Гордан Калајџиев (ментор), проф. д-р Никола Тупанчески и доц. д-р Александра Деаноска Трендафилова. 



7.38 Наставно-научниот совет едногласно формира Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Криминолошки аспекти на криумчарењето мигранти“ од кандидатката Симона Чипан, студент на втор циклус на студии – насока казнено право во состав: проф. д-р Методија Каневчев, проф. д-р Гордана Бужаровска и проф. д-р Александра Груевска Дракулевски (ментор). 



7.39 Наставно-научниот совет едногласно формира Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Повторот кај малолетничкиот криминалитет“ од кандидатката Сања Филиповска, студент на втор циклус на студии – насока казнено право во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Гордана Бужаровска и проф. д-р Александра Груевска Дракулевски (ментор). 



7.40 Наставно-научниот совет едногласно формира Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Криминолошки аспекти на недозволената трговија со наркотици“ од кандидатката Александра Николовска, студент на втор циклус на студии – насока казнено право во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Гордана Бужаровска и проф. д-р Александра Груевска Дракулевски (ментор).


ТОЧКА 8: Наставно-научниот совет формира комисии за оценка на следниве магистерски трудови:


8.1 Наставно-научниот совет едногласно формира Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Кривични дела против службeната должност – кривично-правни и криминолошки аспекти“ од кандидатката Ирена Митреска во состав: проф.д-р Методија Каневчев (ментор), проф.д-р Никола Тупанчески и доц.д-р Александра Деаноска – Трендафилова.


8.2 Наставно-научниот совет едногласно формира Комисија за оценка на магистерскиот труд под наслов: „Ефикасноста во постапувањето по кривичните дела против изборите и гласањето во Република Македонија“ од кандидатката Александар Чичаковски во состав: проф. д-р Методија Каневчев, проф. д-р Гордана Силјановска Давкова  и проф. д-р Гордана Бужаровска (ментор). 

ТОЧКА 9: Наставно-научниот совет утврди подобност на тема за изработка на следниве магистерски трудови според ЕКТС:



9.1 Наставно-научниот совет едногласно утврди подобност на тема за изработка на магистерски труд под наслов: „Европски правни правила за критериумите за задолжителното осигурување (European Legal Rules in respect of criteria for compulsory insurance)“ од кандидатката Александра Карапец, студент на втор циклус на студии – насока деловно право и за ментор ја определи проф.д-р Татјана Петрушевска.


9.2 Наставно-научниот совет едногласно утврди подобност на тема за изработка на магистерски труд под наслов: „Европски правила за трговските друштва (персонални друштва и друштва на капитал) (European Companies Rules – Personal and Capital Companies)“ од кандидатот Крсте Андоновски, студент на втор циклус на студии – насока деловно право и за ментор ја определи проф.д-р Татјана Петрушевска.


9.3 Наставно-научниот совет едногласно утврди подобност на тема за изработка на магистерски труд под наслов: „Европки правила за трговските друштва во криза (European Rules for Companies in Crisis)“ од кандидатката Бјанка Стојчевска, студент на втор циклус на студии – насока деловно право и за ментор ја определи проф.д-р Татјана Петрушевска.


9.4 Наставно-научниот совет едногласно утврди подобност на тема за изработка на магистерски труд под наслов: „Основи за исклучување на противправноста кај одговорноста за штета во правото на Република Македонија и во компаративното право (Legal Bases for Exclusion of Illegality in Cases of liability for Damages under Macedonian and Comparative law)“ од кандидатката Јасмина Митевска, студент на втор циклус на студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право и за ментор ја определи проф.д-р Јадранка Дабовиќ – Анастасовска.


9.5 Наставно-научниот совет едногласно утврди подобност на тема за изработка на магистерски труд под наслов: „Правни и економски аспекти на фалсификувани трговски марки (Legal and Economic Aspects of Trademark Infringеment)“ од кандидатката Мери Дудова, студент на втор циклус на студии – насока право на интелектуална сопственост (двојна диплома) и за ментор го определи проф.д-р Александар Стојков.


9.6 Наставно-научниот совет едногласно утврди подобност на тема за изработка на магистерски труд под наслов: „Размена на информации како форма на меѓународна даночна соработка (The Exchange of Information in the International Tax Cooperation Process)“ од кандидатката Мартина Димовска, студент на втор циклус на студии – насока финансии и финансово право и за ментор ја определи проф.д-р Весна Пендовска.


9.7 Наставно-научниот совет едногласно утврди подобност на тема за изработка на магистерски труд со модифициран наслов: „Правни и економски аспекти на животно и неживотно осигурување (Legal and economic aspects of life and non-life insurance)“ од кандидатката Марија Лазаревска, студент на втор циклус на студии – насока финансии и финансово право и за ментор го определи проф.д-р Александар Стојков.


9.8 Наставно-научниот совет едногласно утврди подобност на тема за изработка на магистерски труд под наслов: „Правна регулатива и аналитички постапки при ревизија на финансиските извештаи на банките (The Legal Framework and Procedure for the Revision on Banks)“ од кандидатката Драгана Аврамовска, студент на втор циклус на студии – насока финансии и финансово право и за ментор го определи доц. д-р Јован Зафироски.


9.9 Наставно-научниот совет едногласно утврди подобност на тема за изработка на магистерски труд под наслов: „Авторитативни дејности на државната управа-кочничар или промотор на правната сигурност на граѓаните во управната постапка (Authoritative Activities by State Administration – A Barrier or Promoter of Citizen’s Legal Security in Administrative Procedure)“ од кандидатот Тони Филипоски, студент на втор циклус на студии – насока административно право и јавна администрација и за ментор ја определи проф.д-р Ана Павловска Данева.


9.10 Наставно-научниот совет едногласно утврди подобност на тема за изработка на магистерски труд под наслов: „Спин-докторите и влијанието врз јавното мислење (Spin Doctors and Impact on Public Opinions)“ од кандидатката Марта Цветковска, студент на втор циклус на студии – насока односи со јавноста и за ментор ја определи проф.д-р Јасна Бачовска Недиќ.


9.11 Наставно-научниот совет едногласно утврди подобност на тема за изработка на магистерски труд под наслов: „Етилогија на алкохолизмот во Република Македонија (Etiology of the Alcoholism in Republic of Macedonia)“ од кандидатот Ервин Бабачиќ, студент на втор циклус на студии – насока казнено право и за ментор ја определи проф.д-р Гордана Бужаровска.


9.12 Наставно-научниот совет едногласно утврди подобност на тема за изработка на магистерски труд под наслов: „Можности за одбегнување на казната затвро преку примена на алтернативните санкции кај малолетниците (Possibility of reduction of the imprisonment sentences trough the implementation of the alternative sanctions to the juvenile offenders)“ од кандидатката Мартина Цветковска, студент на втор циклус на студии – насока казнено право и за ментор го определи доц. д-р Бобан Мисоски.


9.13 Наставно-научниот совет едногласно утврди подобност на тема за изработка на магистерски труд под наслов: „Привремните мерки како најкористени средства за обезбедување на побарувањата во практиката на Основниот суд во Битола (Provisional Measures as the Most Popular Means of Securing Claims in the Practice of the Primary Court in Bitola)“ од кандидатот Теодор Алексовски, студент на втор циклус на студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право и за ментор ја определи проф. д-р Татјана Зороска Камиловска. 


ТОЧКА 10: Наставно-научниот совет едногласно донесе одлука за утврдување потреба за издавање на второ дополнето издание на учебникот Авторско право-исцрпено издание од авторите проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска и проф. д-р Валентин Пепељугоски и за рецензенти ги определи проф. д-р Арсен Јаневски и проф. д-р Гале Галев.


ТОЧКА 11:  Во точката информации, членовите на Наставно-научниот совет беа информирани за следново:


- информација од доц.д-р Катерина Шапкова за одржана Работилница на  Правниот факултет „Јустинијан Први” во Скопје со наслов „Economic Thinking: Economics for Debate“ на 10 септември 2015 година.


- информација од доц.д-р Даниела Блажевска за одржан меѓународен научен симпозиум на тема „Филозофија на медиумите 2015“ којшто се одржа од 17-20 септември 2015 година во Црес, Хрватска.


- информација за посетата на делегацијата составена од професори и студенти од Правниот факултет при Државниот универзитет „Ломоносов“ од Москва во рамки на долгогодишната соработка меѓу двата факултети, на Правниот факултет „Јустинијан Први“ во Скопје во период од 12-21 октомври 2015 година.


- информација од доц.д-р Биљана Петревска за остварениот успех на тим од студенти од Правниот Факултет „Јустинијан Први“ кој се пласираше во финалето на меѓународниот натпревар по деловно право Big Deal којшто се одржа во просториите на адвокатското друштво Šavorić & Partners во Загреб, Република Хрватска. На натпреварот учествуваа адвокати, професори, асистенти и студенти од правни факултети од Босна и Херцеговина, Македонија, Србија, Хрватска и Словенија.


ТОЧКА 12: По предлог на проф.д-р Александра Максимовска, Наставно-научниот совет едногласно донесе заклучок и упати укажување на секретарите на институтите и колегиумите, сите записници од институти и колегиуми кои се доставуваат како материјали за седниците на Наставно-научниот совет, покрај во печатена форма преку архивата на Факултетот, задолжително да се доставуваат и во електронска форма.


По исцрпување на сите точки од дневниот ред, деканот на Факултетот, проф.д-р Борче Давитковски ја затвори седницата на Наставно-научниот совет во 11,30 часот.
  







   Д Е К А Н,

Проф.д-р Борче Давитковски
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